



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคมบาง

เรื่อง เผยแพร่วิธีการคำนวณราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยร่วมจิตพัฒนา 2/4 หมู่ที่ 7

ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลคมบาง ได้แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปารายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคมบาง ที่ 49/2568 ลงวันที่ 4 มีนาคม 2568 เพื่อ คำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยร่วมจิตพัฒนา 2/4 หมู่ที่ 7 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 235.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 707 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.00 เมตร จำนวน 15 ท่อน (ตามแบบมาตรฐาน ทล-2-204) พร้อมติดตั้งป้ายชั่วคราวและป้าย ประชาสัมพันธ์โครงการ อย่างละ 1 ป้าย และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง เสร็จเรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 4 มีนาคม 2568 ราคากลางเป็นเงิน 543,181.19 บาท (ห้าแสนสี่หมื่นสามพันหนึ่งร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสิบเก้าสตางค์)

จึงประกาศให้ประชาชนทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 4 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568


(นายสายชล มีบ่อทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคมบาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยร่วมจัดพัฒนา 2/4 หมู่ที่ 7 ตำบลคมบาง อำเภอเมืองจันทบุรี จังหวัดจันทบุรี

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 ม. ยาว 235.00 ม.หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 707.00 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.

ขนาด Ø 1.00 เมตร จำนวน 15 ท่อน (ตามแบบมาตรฐาน ทอ-2-204) พร้อมติดตั้งป้ายชั่วคราว และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ อย่างละ 1 ป้าย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FF	ราคาต่อหน่วยxFF	ราคากลาง	
1	งานวางป่าขุดตอขนาดกลาง	ตร.ม.	940.00	3.90	3,666.00	1.3848	5.40	5,076.68	
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	35.35	794.39	28,081.69	1.3848	1,100.07	38,887.52	
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	707.00	411.16	290,690.12	1.3848	569.37	402,547.68	
4	รอยต่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	21.00	251.75	5,286.75	1.3848	348.62	7,321.09	
5	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	48.00	177.18	8,504.64	1.3848	245.36	11,777.23	
6	งานวางท่อระบายน้ำ ศก. 1.00 ม. มอก.3	ท่อน	15.00	3,167.30	47,509.50	1.3848	4,386.08	65,791.16	
7	ดินลงไหล่ทาง	ลบ.ม.	47.00	180.99	8,506.53	1.3848	250.63	11,779.84	
8	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	-	-		-	-	
	รวมค่างานต้นทุน				392,245.23			543,181.19	
สรุปราคากลาง								ตัวอักษร (-ห้าแสนสี่หมื่นสามพันหนึ่งร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสิบเก้าสตางค์-) รวม	543,181.19

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 392,245.23

ราคาน้ำมัน 33.07 บาท

ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3848

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี

จัดทำวันที่ 4 มีนาคม 2568

เฉลี่ยราคาก่อสร้าง

= 768.29

บาท/ตร.ม. กำหนดระยะเวลา 80 วัน

แบบเลขที่ 17/2568

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมชาย รัตนะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวโยชิตา โพธิ์หัง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(ส.ต.ท.ประโยชน์ สนิทกุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคมบาง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางรัชวรรณ ขจรเจริญกิจ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายสายชล มีป่อทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคมบาง